
令和３年５月１４日  

保護者 様【最長子配付】 

神埼市立西郷小学校  

校 長 遠藤 浩幸  

 

 

授業参観の中止について（お知らせ） 
 

 

薫風の候，益々ご清栄のことと存じます。日頃より本校の教育にご理解とご協力を賜

り，感謝申し上げます。 

さて，５月２２日（土）の授業参観につきましては４月３０日付けの文書でご案内を

差し上げていたところですが，各都市での緊急事態宣言の延長や新規発令，佐賀県にお

きましても飲食店の時短営業が実施される等予断を許さない感染状況にあり，下記のと

おり中止にしたいと考えます。 

保護者の皆様におかれましては，既にお仕事等の都合をつけられ授業参観を楽しみに

されていたことと存じますが，何卒ご理解をいただきたく存じます。 

 

 

記 

 

１ 令和３年５月２２日（土）の授業参観は中止とします。 

 ・感染予防（「人流」を抑制し「密」の状態を回避）をするため 

 

２ 連 絡 

・土曜授業は通常通り行います。 

・下校予定時刻は全校１１時２０分頃です。 

 

３ ６月１３日の日曜参観について 

・もし中止の場合は，６月１３日（日）は休校とし，６月１４日（月）を通常登校（給

食有り）とします。 

・予定通り実施するか中止にするかの判断は，６月１４日（月）の給食に関係するた

め，２週間程度前までに行います。 

 


